ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

PORTARIA Nº 95, DE 14 DE JULHO DE 2023

DISPÕE SOBRE CESSÃO DE SERVIDOR PÚBLICO QUE MENCIONA

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,

CONSIDERANDO o art. 40º da Lei Municipal nº 126/2002 (Estatuto dos Servidores do Município de São José dos

Ramos/PB);
CONSIDERANDO a solicitação prevista no Ofício GG nº 252/2023, datado de 05 de julho de 2023, enviado por sua

Excelência, o Sr. Governador João Azevêdo Lins Filho;

R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar a cessão da servidora MARIA DENIZE ALVES DE ARAÚJO, matrícula nº 150, cargo: AGENTE

SANITÁRIO DE SAÚDE, servidora efetiva do Município de São José dos Ramos/PB, para prestar seus serviços junto à Secretaria

Estadual de Saúde, no exercício do cargo de provimento em comissão de Diretora Administrativa do Hospital de Itabaiana, com ônus

para o Município de São José dos Ramos/PB, pelo prazo de 12 (doze) meses.
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito Constitucional

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO Nº 00004/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVER: RATIFICAR e ADJUDICAR o objeto da ADESÃO Nº 00004/2023 que tem por finalidade a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO

NOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, para atender as demandas deste município, com base

nos elementos constantes no processo correspondente, em favor da empresa: VALDECI XAVIER ALVES 06319396440 - CNPJ:

11.749.920/0001-23, no valor total de R$ 24.157,30 (vinte e quatro mil cento e cinquenta e sete reais e trinta centavos). Publique-se
e cumpra-se.

São José dos Ramos/PB, 14 de julho 2023

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

Edição 379º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 17 de julho de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 379º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 17 DE JULHO DE 2023  SEGUNDA-FEIRA

2 | P á g i n a

EXTRATO DO CONTRATO

ADESÃO Nº 00004/2023

CONTRATO Nº 00102/2022. 2. ADESÃO Nº 00004/2023; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO
DE DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SÃO JOSÉ DOS

RAMOS, 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5.

VALDECI XAVIER ALVES 06319396440 CNPJ: 11.749.920/0001-23- VALOR GLOBAL DE R$ 24.157,30 (vinte e quatro mil
cento e cinquenta e sete reais e trinta centavos); 6. PRAZO: 31/12/2023; 7. DATA DA ASSINATURA: 14/07/2023; 8 DOTAÇÃO

02.010 GABINETE DO PREFEITO- 04 122 1002 2002 - 15001000 - 3390.00 - 3390.39 99 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

DO GABINETE DO PREFEITO - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica - Recursos Livres (Ordinário) 02.020 SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO - 04 122 1003 2005 - 15001000 - 3390.00 - 3390.39 99 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC.

DE ADMINISTRAÇÃO PREFEITO - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica - Recursos Livres (Ordinário) 02.030

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - 04 122 1011 2012 - 15001000 - 3390.00 - 3390.39 99 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica - Recursos Livres (Ordinário) 02.040

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12 361 1008 2016 - 15001001 - 3390.00 - 3390.39 99 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

DO ENSINO FUNDAMENTAL - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA- Recursos não Vinculados de

Impostos – MDE 02.040 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12 365 1008 2019 - 15001001 - 3390.00 - 3390.39 99 - MANUTENÇÃO

DAS ATIV DO ENSINO INFANTIL - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA- Recursos não Vinculados

de Impostos – MDE 02.051 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 122 1007 2024 – 15001002 - 3390.00 - 3390.39 99 -
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Recursos não

Vinculados de Impostos – Saúde 02.071-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-08 244 1006 2054 15001000 3390.00

3390.39 99-Manutençao do Fundo Municipal de Assistência Social-Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: Recurso Livre.

São José dos Ramos/PB, 14 de julho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO ADMINISTRATIVO; 2 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA NA ÁREA DE CULTURA NO PROCESSO DE IMPLEMENTAÇÃO DA LEI PAULO GUSTAVO NESTE
MUNICÍPIO; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4.

CONTRATADO: CT 116/2023 SR ODAIR JOSÉ DA SILVA - CPF: Nº 026.966.664-82. VALOR GLOBAL: R$ 3.669,22 (três mil

seiscentos e sessenta e nove reais e vinte e dois centavos). 5. DOTAÇÃO 02.080-SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES
MUNICIPAL-13 392 1010 2068 17150000 3390.36 99-Manutenção das Atividades da Lei Paulo Gustavo-Outros Serviços de

Terceiros-Pessoa Física.Fonte de Recurso: Transferência destinadas ao setor cultural-LC n• 195/2022 - Art. 5• - Audiovisual. 6.DATA

DA ASSINATURA: 16/07/2023. 7. PRAZO: 31/12/2023.